
Grudziądz: Modernizacja ulic o nawierzchni bitumicznej w 

granicach administracyjnych miasta Grudziądza 

Numer ogłoszenia: 208429 - 2012; data zamieszczenia: 01.10.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nie posiadająca osobowości prawnej.  

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Modernizacja ulic o nawierzchni 

bitumicznej w granicach administracyjnych miasta Grudziądza.  

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Modernizacja ulic o 

nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych miasta Grudziądza 1.Charakterystyka stanu 

obecnego ulicy Dworcowej. Ulica Dworcowa jest ulicą klasy Z i łączy ulicę Hallera z ulicą Królewską. 

Na ulicy Dworcowej odbywa się głównie ruch samochodów osobowych oraz komunikacji miejskiej . W 

chwili obecnej nawierzchnia ulicy Dworcowej wykonana jest z koski kamiennej rzędowej. 2. Zakres 

inwestycji: Modernizacja nawierzchni jezdni fragmentu ulicy Dworcowej będzie polega na rozbiórce 

nawierzchni z kostki kamiennej, następnie na wykonaniu podbudowy zasadniczej z kruszywa 

łamanego stabilizowanego mechanicznie, podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego, warstwy 

wiążącej z betonu asfaltowego oraz warstwy ścieralnej z SMA. Przedmiot zamówienia obejmuje: 

Oznakowanie robót zgodnie z obowiązującymi przepisami, na podstawie projektu organizacji ruchu na 

czas prowadzenia robót drogowych, z uwzględnieniem tymczasowych objazdów dla ruchu kołowego. 

Pomiary geodezyjne wraz z inwentaryzacją powykonawczą. Mechaniczne rozebranie nawierzchni 

chodnika z płyt betonowych 35x35x5. Rozebranie krawężników betonowych 15x30. Rozebrania ławy 

betonowej z oporem( pod krawężnikiem betonowym). Rozebranie krawężników kamiennych 20x35. 

Rozebrania ławy z kruszywa( pod krawężnikiem kamiennym). Wywóz gruzu betonowego pojazdami 

samowyładowczymi na odległość do 10 km z załadunkiem mechanicznym. Mechaniczne wykonanie 

koryta na całej szerokości jezdni gł. 25 cm w gruncie kat I-IV. Wykonanie podbudowy zasadniczej z 

kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm dla jezdni. Wykonanie ścieku szerokości 

30 cm z kostki betonowej gr. 6 cm. Wykonanie rowka pod krawężnik kamienny 30x30 kat. gruntu III-

IV. Wykonanie ławy betonowej z oporem dla krawężnika kamiennego 20x35 i ścieku. Ustawienie 

krawężnika kamiennego 20x35 na ławie betonowej z oporem. Wykonanie ławy betonowej z oporem 

dla krawężników betonowych. Ustawienie krawężnika betonowego 15x30 na ławie betonowej z 



oporem. Ustawienie obrzeży betonowych 8x25 na podsypce cementowo-piaskowej. Mechaniczne 

oczyszczenie nawierzchni drogowej nieulepszonej pod zasadniczą podbudowę bitumiczną. Skropienie 

nawierzchni drogowej nieulepszonej emulsją asfaltową pod zasadniczą podbudowę bitumiczną. 

Wykonanie podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego gr. 10 cm. Mechaniczne oczyszczenie 

warstw bitumicznych pod warstwę wiążącą. Skropienie warstw bitumicznych emulsją asfaltową pod 

warstwę wiążącą. Wykonanie warstwy wiążącej z mieszanek mineralno-bitumicznych o grubości 8 cm. 

Mechaniczne oczyszczenie warstw bitumicznych pod warstwę ścieralną. Skropienie warstw 

bitumicznych emulsją asfaltową pod warstwę ścieralną. Wykonanie warstwy ścieralnej z SMA 

0/12,8mm o grubości 4 cm. Wymiana i regulacja kratek ściekowych ulicznych: ( pierścień odciążający, 

płyta żelbetowa, wpust żeliwny na zawiasach, kręgi bet. Ø 600 l= 1,50 m - (materiał zleceniobiorcy). 

Wymiana i regulacja skrzynek dla zaworów gazowych 2 szt. , hydrantowych 1 szt.: ( materiał 

zleceniobiorcy). Regulacja włazów kanałowych : ( pierścienie wyrównawcze - materiał zleceniobiorcy). 

Przedmiot zamówienia opisuje dokumentacja projektowa uproszczona ( załącznik nr 7) . 

Podwykonawcy: Wykonawca, który zamierza powierzyć podwykonawcom wykonanie jakiejkolwiek 

części zamówienia, zobowiązany jest wskazać na druku formularza ofertowego zakres zamówienia 

powierzany podwykonawcom. Brak jakiejkolwiek wzmianki w tym zakresie na formularzu oferty, 

będzie uznawane za stwierdzenie samodzielnego wykonania zamówienia..  

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Oznakowanie robót zgodnie z obowiązującymi przepisami, na podstawie projektu organizacji 

ruchu na czas prowadzenia robót drogowych, z uwzględnieniem tymczasowych objazdów dla 

ruchu kołowego. Pomiary geodezyjne wraz z inwentaryzacją powykonawczą. Mechaniczne 

rozebranie nawierzchni chodnika z płyt betonowych 35x35x5. Rozebranie krawężników 

betonowych 15x30. Rozebrania ławy betonowej z oporem( pod krawężnikiem betonowym). 

Rozebranie krawężników kamiennych 20x35. Rozebrania ławy z kruszywa( pod krawężnikiem 

kamiennym). Wywóz gruzu betonowego pojazdami samowyładowczymi na odległość do 10 km z 

załadunkiem mechanicznym. Mechaniczne wykonanie koryta na całej szerokości jezdni gł. 25 cm 

w gruncie kat I-IV. Wykonanie podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie gr. 20 cm dla jezdni. Wykonanie ścieku szerokości 30 cm z kostki betonowej gr. 6 

cm. Wykonanie rowka pod krawężnik kamienny 30x30 kat. gruntu III-IV. Wykonanie ławy 

betonowej z oporem dla krawężnika kamiennego 20x35 i ścieku. Ustawienie krawężnika 

kamiennego 20x35 na ławie betonowej z oporem. Wykonanie ławy betonowej z oporem dla 

krawężników betonowych. Ustawienie krawężnika betonowego 15x30 na ławie betonowej z 

oporem. Ustawienie obrzeży betonowych 8x25 na podsypce cementowo-piaskowej. 

Mechaniczne oczyszczenie nawierzchni drogowej nieulepszonej pod zasadniczą podbudowę 

bitumiczną. Skropienie nawierzchni drogowej nieulepszonej emulsją asfaltową pod zasadniczą 

podbudowę bitumiczną. Wykonanie podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego gr. 10 cm. 

Mechaniczne oczyszczenie warstw bitumicznych pod warstwę wiążącą. Skropienie warstw 

bitumicznych emulsją asfaltową pod warstwę wiążącą. Wykonanie warstwy wiążącej z 

mieszanek mineralno-bitumicznych o grubości 8 cm. Mechaniczne oczyszczenie warstw 

bitumicznych pod warstwę ścieralną. Skropienie warstw bitumicznych emulsją asfaltową pod 

warstwę ścieralną. Wykonanie warstwy ścieralnej z SMA 0/12,8mm o grubości 4 cm. Wymiana i 

regulacja kratek ściekowych ulicznych: ( pierścień odciążający, płyta żelbetowa, wpust żeliwny na 

zawiasach, kręgi bet. Ø 600 l= 1,50 m - (materiał zleceniobiorcy). Wymiana i regulacja skrzynek 



dla zaworów gazowych 2 szt. , hydrantowych 1 szt.: ( materiał zleceniobiorcy). Regulacja włazów 

kanałowych : ( pierścienie wyrównawcze - materiał zleceniobiorcy). 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 1. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Każda oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości: 8.000,00 

PLN (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100). Wadium może być wniesione w jednej lub kilku 

następujących formach: 1) pieniądzu, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo - kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3) 

gwarancjach bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez 

podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem 

na rachunek bankowy Zamawiającego: Bank PKO BP SA numer 10 1020 5011 0000 9702 0169 6111. 

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się na 

rachunku bankowym Zamawiającego. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, 

poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji 

ubezpieczeniowej lub poręczenia udzielanego przez podmioty, o których mowa w art . 6 b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości tj. (Dz. U. z 

2007 r., Nr 41, Poz. 275 z późn. zm.), należy złożyć w formie oryginału w Zarządzie Dróg Miejskich w 

Grudziądzu, ul. Gen. J. Hallera 79 pokój nr 10. Kopię dokumentu należy dołączyć do oferty. Nie należy 

załączać oryginału dokumentu wadialnego do oferty. Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe, 

na każde pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, 

zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach 

określonych w art. 46 ust. 4a i art. 46 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wadium musi być 

wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert. Wadium musi być wniesione na cały 

okres związania ofertą. Wniesienie wadium na czas krótszy niż okres związania ofertą Zamawiający 

będzie traktował tak, jakby wadium nie zostało wniesione. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z 

odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp, 

nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 lub pełnomocnictw, chyba że 

udowodni, że wynika to z przyczyn nie leżących po jego stronie. Zamawiający zatrzymuje wadium 

wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: 1) odmówił podpisania umowy 

w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, 2) nie wniósł wymaganego 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia:  nie 



III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku  

o Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków 

w tym zakresie. Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu 

w tym zakresie na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spe łniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny  

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku  

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny  

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku  

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny  

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku  

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnianie 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny  

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 



 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

pełnomocnictwo- jeżeli dotyczy 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 Grudziądz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowan iu lub ofert: 

15.10.2012 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 

Grudziądz - Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).  

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 

Unii Europejskiej: nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


